

## Food & Consumer Protection

In the last 4 ½ years:

There are total 134869 BPL families, 39165 Antyodaya families and 158304 APL families. All BPL and APL families have been issued kerosene coupons and about 75% people given ration cards.

Total 83858.74 Quintal wheat and 129276.95 quintal Rice has been distributed to BPL families, 72929.86 Quintal wheat and 105689.70 quintal Rice has been distributed to Antyodaya families. APL families have been given 38313.85 Quintal wheat.

मुंगेर जिले में बीपीएल परिवारों की कुल सं० 134869, अन्त्योदय परिवारों की कुल सं० 39165 एवं एपीएल परिवारों की कुल सं० 158304 है। एपीएल एवं बीपीएल परिवारों का सर्वेक्षण कराकर सभी उपभोक्ताओं को राशन/किरासन कूपन निर्गत किया जा चुका है। मुंगेर जिले में बीपीएल एवं एपीएल परिवारों के लगभग 75 प्रतिशत परिवारों को ज़रूरत उपलब्ध कराया जा चुका है।

विगत साढ़े चार वर्षों में बीपीएल, एपीएल के बीच 83858.74 क्विंटल गेहूँ 129276.95 क्विंटल चावल का वितरण किया गया है। एपीएल, अन्त्योदय के बीच 72929.86 क्विंटल गेहूँ एवं 105689.70 क्विंटल चावल का वितरण किया गया है।

, 0i h0, y0 ifjokjka के बीच विगत साढ़े चार वशों में 38313.85  
क्विंटल गेहूँ का वितरण किया जा चुका है।